
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 20
del 21-02-2022

Ufficio: ANAGRAFE
Numero di Settore: 20

Oggetto:Incentivo regionale a sostegno della natalità e del lavoro
femminile. L.R. 30 dicembre 2020 n. 26 (legge di stabilità 2021)
art. 8 commi da 34 a 40. Concessione ed erogazione assegno
per nati nell'anno 2021.

Il Responsabile del ServizioRICHIAMATE:
- la L.R. 7 luglio 2006, n. 11 "Interventi regionali a sostegno della famiglia e della genitorialità" ed il
relativo Regolamento attuativo;
- la L.R. 30 dicembre 2020 n. 26 (Legge di stabilità 2021), art. 8 commi da 34 a 40, che disciplina
la concessione di un assegno di importo pari a 1.200 euro per ogni figlio nato o adottato nell’anno
2021, ai nuclei familiari con valore dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE),
calcolato ai sensi dell’art. 7 del D.P.C.M. 5 dicembre 2013 n. 159, pari od inferiore a 30.000 euro,
aventi titolo a richiedere la Carta Famiglia prevista dall’art. 10 della L.R. 11/2006;

RILEVATO che alla data del 31.01.2022 risultavano pervenute al protocollo di questo Ente
n. 2 domande di assegno correlate alla nascita di minori avvenuta nel 2021, in possesso dei
requisiti previsti dalla legge e, quindi, caricate nel sistema informatico regionale;

DATO ATTO che la somma spettante ai beneficiari, di cui all'allegato, sarà erogata, senza
ulteriori formalità, secondo la modalità specificata nell’istanza e che la Regione Autonoma FVG ha
provveduto al trasferimento di fondi pari ad € 2.400,00 con decreto n. 738/LAVFORU del
11.02.2022;

RICHIAMATO l’art. 163 c. 5 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 118/2011
e dal D.Lgs. 126/2014 che testualmente prevede che “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.”

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 per gli esercizi 2021-2023, approvato con
deliberazione consiliare n. 8 del 31.03.2021;

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 20 del 21-02-2022



Comune di Coseano

RICHIAMATO il Decreto del Vice Sindaco n. 3/2021, con cui si sono attribuite al Sindaco le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

D E T E R M I N A

1 - di concedere ed erogare senza ulteriori formalità, secondo la modalità indicata nelle istanze,
l’importo dell’assegno "Incentivo regionale a sostegno della natalità e del lavoro femminile per le
nascite e le adozioni avvenute nell’anno 2021" pari a € 1.200,00 a n. 2 aventi diritto, come da
allegato, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, i cui dati si omettono in ossequio
alla normativa in tema di protezione dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. ed al
Regolamento (UE) n. 2016/679 in sigla GDPR;
2 - di dare atto che i nominativi dei beneficiari non saranno pubblicati ai sensi degli artt. 26 e 27 D.
Lgs. 33/2013, come indicato dalla delibera n. 59/2013 della Commissione per la Valutazione, la
Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche-Autorità Nazionale Anticorruzione;
3 - di impegnare la somma di € 2.400,00 al cap. 2251 del Bilancio 2021-2023, comp. 2022;
4 - di accertare l’entrata di € 2.400,00 al cap. 242 del Bilancio 2021-2023, comp. 2022;
5 - di provvedere alla redazione del rendiconto, che dovrà essere presentato alla Direzione
centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia/Servizio coordinamento politiche per la famiglia
entro il 31.08.2022;
6 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del
D.Lgs. n. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile di Servizio
F.to Asquini David

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 20 del 21-02-2022



Comune di Coseano

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 20 del 21-02-2022

Ufficio: ANAGRAFE
Numero di Settore: 20

Oggetto: Incentivo regionale a sostegno della natalità e del lavoro
femminile. L.R. 30 dicembre 2020 n. 26 (legge di stabilità 2021)
art. 8 commi da 34 a 40. Concessione ed erogazione assegno
per nati nell'anno 2021.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 22-02-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Accertamento N.    30 del 22-02-2022  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        242 Articolo       TRASFERIMENTI REGIONALI PER CARTA FAMIGLIA  L.R. 07/07/2006 N. 11  - CAP.
S2251...NASCITE ECC...
Causale Incentivo regionale a sostegno della natalita e del lavoro femminile. L.R. 30 dicembre 2020 n.

26 (legge di stabilita 2021) art. 8 commi da 34 a 40. Concessione ed erogazione assegno per
nati nellanno 2021.

Importo  2022 €. 2.400,00

Beneficiario         9   REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Impegno N.    56 del 22-02-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       2251 Articolo       TRASFERIMENTI PER CARTA FAMIGLIA L.R. 07/07/2006 N. 11 - CAP. E 0242 ..
NASCITE  ECC..
Causale Incentivo regionale a sostegno della natalita e del lavoro femminile. L.R. 30 dicembre 2020 n.

26 (legge di stabilita 2021) art. 8 commi da 34 a 40. Concessione ed erogazione assegno per
nati nellanno 2021.

Importo  2022 €. 2.400,00

Beneficiario       2148 VARI

Indirizzo ....
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale

P. Iva

*******

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 20 del 21-02-2022



Comune di Coseano

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 20 del 21-02-2022


